
DETERMINAZIONE DI SPESA A CONTRARRE  N  12  DEL 23/12/2016

IL RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE ACI GROSSETO

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n. 
29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ACI deliberato dal Consiglio Generale ai sensi dell’art. 27
bis del citato decreto legislativo n. 29/1993 ed in particolare gli artt,12,14 e 16;

VISTO l’art. 14 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI il quale stabilisce che, prima
dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di cui all’art. 12 del citato
Regolamento di Organizzazione;

VISTA la determinazione n 3427  del 5 Dicembre 2016 con la quale il Segretario Generale, sulla base del
budget di gestione per l’esercizio 2017 , ha delegato  i Responsabili degli Uffici Territoriali  ad adottare atti e
provvedimenti per l’acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti autorizzazioni alla

spesa di importo unitario non superiore a € 20.000,00 a valere sulle voci di budget assegnate ai rispettivi
 Centri di Responsabilità  fino a concorrenza dell'importo iscritto nelle relative voci di budget;

PRESO ATTO che il  31/12/2016 scadrà l'affidamento del servizio di trasporto e targhe alla DTT e che
questa Unità Territoriale ritiene necessario procedere nuovamente per garantire la continuità del servizio
attraverso l'affidamento del servizio in parola con procedimento di spese in economia. 

TENUTO CONTO che il   dirigente della Motorizzazione di Grosseto, interpellato per eventuali consegne
della  documentazione allo  sportello  da parte  di  corrieri  o  pony express  ha ribadito ancora  una volta  le
modalità  richieste  fin  dall'inizio  dell'istituzione  dello  STA  :  è  consentito  la  presentazione  della
documentazione STA solamente da operatori professionali e non da persone estranee ai processi STA  per
consentire il possibile contraddittorio in caso di irregolarità art 7 DPR 358/2000, ma questa Unità Territoriale
non possiede né i mezzi né le risorse da adibire a questo servizio quotidiano;

VISTO  che la Consip Società concessionario del MEF non prevede in catalogo MEPA un metaprodotto
similare a quello oggetto del presente affidamento ,vista la particolarità e le richieste del dirigente della
Motorizzazione ;

VISTO  che l'art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che la stipulazione dei contratti sia
preceduta  da apposita determinazione a contrarre del responsabile del procedimento di spesa, che indichi il
fine del contratto, l'oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta del
contraente  tra  quelle  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle  Pubbliche
Amministrazioni;

DATO ATTO quindi che 
il  fine che  si  intende  perseguire  è  quello  di  consegnare  targhe  e  documentazione  presso  la  sede  della
Motorizzazione in via Teano Grosseto, così come richiesto dal Dirigente ,vista la normativa in materia,
l'oggetto è quello del servizio di consegna 
il contratto decorrerà dal 1/01/2017 al 31/12/2017
la modalità  di  scelta  del  contraente  è  la  procedura in  economia  cottimo fiduciario dopo aver  effettuato
un'informale indagine di mercato riguardo ai costi del servizio
è stato richiesto all'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi, il CIG ….........................

 Per quanto detto sopra



 DETERMINA

di  indire  per  l'affidamento  del  servizio  una  procedura  in  economia-cottimo  fiduciario  mediante  gara
informale con richiesta di preventivi per verificare i costi 

Di impegnare per l'anno 2017  la somma di euro ….............. sul conto spese trasporti 410727003 di questa
Unità Territoriale.(4391)

E' designato quale Responsabile del procedimento , ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 del D.Lgs n.163/2006
e s.m.i., la Dssa Laura Menichelli, funzionario Responsabile dell'Unità Territoriale ACI di Grosseto

                                                                                       IL  RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE
                                                                                                                 ACI GROSSETO


